[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023				        г. Норильск 				           № 545

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.11.2012 № 382

В целях урегулирования вопросов обеспечения приглашения муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск работников, обладающих рабочими профессиями, являющимися дефицитными для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 08.11.2012 № 382 «Об обеспечении приглашения муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск работников, обладающих рабочими профессиями, являющимися дефицитными для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «Порядком создания и деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 29.09.2009 № 21-508» заменить словами «Положением о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 26.03.2013 № 9/4-169».
1.2. Внести в Положение о процедуре приглашения муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск на работу работников, обладающих рабочими профессиями, являющимися дефицитными для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утверждённое Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
1.2.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. К проекту приглашения, направляемому на согласование в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения, прилагается следующий пакет документов:
- копии документов о соответствующем профессиональном образовании, квалификации, которые необходимы для выполнения трудовых обязанностей по профессии, предусмотренной Перечнем рабочих профессий;
- рабочая инструкция по соответствующей профессии, предусмотренной Перечнем рабочих профессий;
- копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведений о трудовой деятельности работника (при наличии);
- копия паспорта работника (включая данные о регистрации по месту жительства, регистрации брака);
- согласие на обработку персональных данных работника по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Должностные лица, осуществляющие рассмотрение пакета документов и согласование проекта приглашения, вправе истребовать у руководителя предприятия иные документы, имеющие отношение к предмету этого согласования в соответствующей части.».
1.2.2. Дополнить Положение приложением «Согласие на обработку персональных данных» согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Внести в Перечень рабочих профессий, являющихся дефицитными для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Перечень), следующее изменение:
1.3.1. В строке 1 Перечня слова «Водитель автомобиля (право на управление транспортным средством категории «D»)» заменить словами «Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска			                                                        Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению Администрации города Норильска
от 22.11.2023 г. № 545

Приложение
к Положению о процедуре приглашения муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск на работу работников, обладающих рабочими профессиями, являющимися дефицитными для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 08.11.2012 № 382

Согласие
на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных полностью)

имеющий (ая) ___________________________________________________________,
(вид документа, удостоверяющего личность)

серия __________ № ____________, выдан ___________________________________

_______________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

проживающий (ая)_______________________________________________________,
(почтовый индекс, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________
(адрес фактического проживания)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю / не даю согласие на обработку моих персональных данных,
	           (нужное подчеркнуть)
содержащихся в представленных мною документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

_______________________________________________________________________,
     (наименование муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск)

расположенному по адресу: 									,

а также Администрации города Норильска, расположенной по адресу: г. Норильск, Красноярского края, Ленинский проспект, 24 «а», в лице уполномоченных на согласование проекта приглашения должностных лиц Администрации города Норильска, в целях согласования и оформления приглашения меня на работу в

_____________________________________________________________________________.
     (наименование муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск)

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

______________                               __________             _________________________
         (дата)                                                               (подпись)                                                     (расшифровка)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg